PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	28.02.2017
	№
	30-р

О внедрении в муниципальном   образовании «Смоленский район» Смоленской области стандарта  развития  конкуренции
В целях внедрения стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 №1738-р:

     1. Утвердить перечень приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области согласно приложению.
     2. Определить Комитет по экономике и инвестиционной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области органом, осуществляющим координацию действий структурных подразделений Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, ответственных за реализацию мероприятий по развитию конкуренции.

     3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области
	О.Ю.Язева

Приложение
Утвержден
    распоряжением Администрации

   муниципального образования

   «Смоленский район»

   Смоленской области

   от  28.02.2017  № 30-р
ПЕРЕЧЕНЬ
приоритетных и социально значимых рынков
для содействия развитию конкуренции

в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование приоритетных и социально значимых рынков
	Наименование структурных подразделений, ответственных за реализацию мероприятий по развитию конкуренции

	1
	Рынок услуг  дошкольного образования
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	2
	Рынок услуг детского
отдыха и оздоровления
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	3
	Рынок услуг дополнительного образования детей
	Комитет по культуре Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	4
	Рынок услуг в сфере
культуры
	Комитет по культуре Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	5
	Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства:

	Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и коммуникаций Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	6
	Розничная торговля
	Комитет по экономике и инвестиционной деятельности Администрации муниципального образования  «Смоленский район» Смоленской области

	7
	Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом:

	Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и коммуникаций Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	8
	Рынок услуг связи
	Отдел территориального планирования и                градостроительной  деятельности

	9
	Совершенствование процессов управления объектами муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	10
	Содействие развитию практики применения механизмов государственно-частного партнерства, в том числе практики заключения концессионных соглашений, в социальной сфере
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и коммуникаций Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области